
ZAVOD ZA HITNU MEDICINU 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
Gospić, Vile Velebita 15 
UPRAVNO VIJEĆE 
KLASA: 023-01/20-01/38 

URBROJ: 2125/76-20-03 

Gospić, 7. prosinca 2020.          

                    

   

   

 Na temelju članka 21. Statuta Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije (KLASA: 023-

08/17-01/01, URBROJ: 2125/76-17-06 od 11. siječnja 2017. godine, Odluka o izmjenama i dopunama 

Statuta Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije od 24. srpnja 2020. godine, KLASA: 023-

01/20-01/20, URBROJ: 2125/76-20-03), a sukladno Odluci o zabrani novog zapošljavanja službenika i 

namještenika u javnim službama („Narodne novine“, br. 70/16, 50/17, 37/18, 71/18, 91/18 i 33/20) i 

dopisu Ličko-senjske županije od 24. listopada 2018. godine, KLASA: 100-01/18-01/04, URBROJ: 

2125/1-02-18-01, Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu Ličko–senjske županije na 21. sjednici, 

održanoj 7. prosinca 2020. godine, donijelo je  

  

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za zapošljavanje 

 

I. 

Upravno vijeće daje suglasnost ravnateljici za zapošljavanje jednog (1) magistra ekonomije ili 

stručnog specijalista ekonomije na radnom mjestu voditelj Službe za ekonomsko-financijske i 

računovodstvene poslove, na neodređeno vrijeme  
 

II. 

Ova Odluka bit će dostavljena Ličko-senjskoj županiji radi dobivanja prethodne suglasnosti, a 
potom Ministarstvu zdravstva radi dobivanja suglasnosti za zapošljavanje. 
 

III. 

 Za popunu radnog mjesta iz točke I. ove Odluke, a po dobivenim suglasnostima iz točke II. 

ove Odluke, Zavod će raspisati javni natječaj.              

 

 

Obrazloženje 

 

 Ministarstvo zdravstva je Zavodu za hitnu medicinu Ličko-senjske županije izdalo suglasnost 
za zapošljavanje na neodređeno vrijeme uz financiranje iz vlastitih sredstava jednog diplomiranog 
ekonomista/magistra ekonomije na mjestu voditelj Službe za ekonomsko-financijske i 
računovodstvene poslove (KLASA: 100-01/16-03/291, URBROJ: 534-03-1-1/6-16-03 od 19. travnja 
2016. godine).  

Predmetnu suglasnost Zavod do sad nije iskoristio odnosno nije izvršio zapošljavanje na 
navedeno radno mjesto zato što je tadašnja ravnateljica bila diplomirani ekonomist te je, uz poslove 
ravnatelja, obavljala i poslove iz djelokruga tog upražnjenog radnog mjesta. Zavod za hitnu medicinu 
Ličko-senjske županije od 26. listopada 2020. godine ima novu ravnateljicu koja je diplomirani 



pravnik, i koja je do tad bila zaposlena na poslovima voditelja Službe za pravne, kadrovske i opće 
poslove, te će nastaviti obavljati i poslove iz djelokruga voditelja Službe za pravne, kadrovske i opće 
poslove. Međutim, dotadašnjoj ravnateljici, diplomiranoj ekonomistici, radni odnos u Zavodu je 
prestao 25. listopada 2020. godine, stoga je za funkcioniranje Zavoda nužno hitno popuniti mjesto 
voditelja Službe za ekonomsko-financijske i računovodstvene poslove budući da u predmetnoj službi 
Zavod ima zaposlenog 1 višeg stručnog referenta (bacc. oec., VŠS) i 1 računovodstvenog referenta 
(SSS) koji nisu kvalificirani za obavljanje poslova više složenosti koji se pojavljuju u navedenoj službi.  
 

Predmetno radno mjesto je sistematizirano Pravilnikom o organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Zavodu za hitnu medicinu Ličko-senjske županije, a radi se o opsežnim i zahtjevnim 
poslovima koje bi ta osoba obavljala (izrada kratkoročnih i srednjoročnih planova razvoja Zavoda te 
praćenje njihove realizacije; izrada izvješća i analiza te njihovo izlaganje ravnatelju, upravnom vijeću i 
drugim korisnicima; izrada financijskih planova i završnih računa Zavoda te drugih financijskih 
izvješća; kontrola, likvidacija i po potrebi kontiranje ulaznih računa i druge dokumentacije; izrada 
prijedloga plana nabave; izrada dokumentacije i provođenje postupaka javne nabava; organiziranje 
knjigovodstva i drugih propisanih evidencija; briga o točnosti i ažurnosti računovodstvenih podataka; 
briga o pravilnom obračunu i plaćanju obveza Zavoda; obavljanje drugih poslova po nalogu 
ravnatelja). Plaća djelatnika osigurala bi se iz vlastitih sredstava Zavoda. 

 
U Zavodu smo mišljenja da je opravdano zaposliti voditelja Službe za ekonomsko-financijske i 

računovodstvene poslove kao djelatnika koji će navedene poslove obavljati s kvalitetom koja se 
očekuje s obzirom na značaj predmetne službe za funkcioniranje cjelokupnog Zavoda, a uvažavajući 
specifičnosti računovodstva zdravstvenih ustanova i činjenicu da se Zavod kao zdravstvena ustanova 
u svom radu neprestano susreće s opasnostima koje se javljaju u financijskom poslovanju te 
nadogradnjama i izmjenama zakonodavne regulative vezane za nove pojavnosti u financijskom i 
računovodstvenom segmentu.   
 

Dakle, Ministarstvo zdravstva je izdalo Zavodu za hitnu medicinu suglasnost za 

zapošljavanje na neodređeno vrijeme uz financiranje iz vlastitih sredstava jednog diplomiranog 

ekonomista/magistra ekonomije na mjestu voditelj Službe za ekonomsko-financijske i 

računovodstvene poslove (KLASA: 100-01/16-03/291, URBROJ: 534-03-1-1/6-16-03 od 19. travnja 

2016. godine), predmetna suglasnost nije iskorištena odnosno radno mjesto nije popunjeno, no 

suglasnost datira iz 2016. godine, a i dalje postoji potreba popunjavanja upražnjenog radnog 

mjesta, stoga je potrebno donijeti ovu Odluku i uputiti je Ministarstvu zdravstva i Ličko-senjskoj 

županiji radi ishodovanja nove suglasnosti za zapošljavanje.  

 

                                                     

PREDSJEDNIK: 
 

Vlatko Duvnjak, dr. med.  
 
 
U privitku:  

- Suglasnost MIZ (KLASA: 100-01/16-03/291, URBROJ: 534-03-1-1/6-16-03 od 19. travnja 2016.)                           
- Odluka o davanju suglasnosti za zapošljavanje  (KLASA: 023-08/16-01/03, URBROJ: 2125/76-16-04 od  

27. siječnja 2016.) 
- Mišljenje Ličko-senjske županije (KLASA: 510-01/16-01/07, URBROJ: 2125/1-02-16-01 od 11. veljače 

2016.) 
 

 


